
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 33 del 29-03-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 33  DEL  29-03-2016 
 

Reg. generale n. 176 del 29-03-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO. ADESION E ALLE 
INIZIATIVE PROMOSSE DAL CLUB "I BORGHI PIU' BELLI D 'ITALIA": 
PROGETTO EATALY BORGHI - ECCE ITALIA 2016 E RIVISTA  BORGHI 
MAGAZINE.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 17/02/2016 il 
Comune di Treia ha aderito: 
- al progetto Eataly Borghi – Ecce Italia 2016 nell’ambito dello store di Eataly Roma 

Ostiense, al cui interno i Borghi facenti parte del Club de “I Borghi più belli d’Italia” 
hanno la possibilità di promuovere, secondo un calendario predefinito, il proprio 
territorio e le tipicità locali, anche con la distribuzione di materiale promozionale, per 
un periodo di 2 mesi (aprile e agosto per il Comune di Treia) per un costo 
complessivo pari a 200,00 euro; 

- alla proposta di sottoscrizione di n. 10 (dieci) abbonamenti alla Rivista “Borghi 
Magazine”, proposti dall’editore al costo industriale di 200,00 euro annui per n. 110 
copie all’anno, quale piccolo investimento a sostegno delle attività di promozione dei 
Borghi e dunque anche della Città di Treia; 

 
ATTESO che la promozione della Città e del suo territorio rappresenta uno degli 

obiettivi di mandato dell’Amministrazione e si pone quale fattore di sviluppo e di 
crescita, nell’ottica di un sempre maggiore potenziamento dell’offerta turistica e culturale 
della Città; 

 
CONSIDERATO che è necessario procedere ad impegnare la somma necessaria 

per le seguenti iniziative: 
- adesione al progetto Eataly Borghi – Ecce Italia 2016 per un importo pari ad € 

200,00; 
- sottoscrizione di n. 10 (dieci) abbonamenti alla Rivista “Borghi Magazine per un 

importo pari ad € 200,00 annui; 
 
VISTO l’articolo 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: 
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 33 del 29-03-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2) di IMPEGNARE la somma complessiva di € 400,00, di cui € 200,00 per l’adesione 

al progetto Eataly Borghi – Ecce Italia 2016 ed € 200,00 per la sottoscrizione di n. 
10 (dieci) abbonamenti alla Rivista “Borghi Magazine al capitolo 180410 art. 1 
“Spese per manifestazioni ed iniziative turistiche” del bilancio 2016, sul quale la 
sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3) di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 33 del 29-03-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 29-03-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
02-06-2017. 
 

Treia, lì 18-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 18-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


